

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Manizales 8 de junio de 2021.

Señores
EMPOCALDAS S.A E.S. P Carrera
23 Nro. 75-82.

REFERENCIA: Invitación para “CAMBIO RED DE ACUEDUCTO SECTOR EL PARAISO EN EL MUNICIPIO DE RISARALDA CALDAS” y “MANTENIMIENTO ACABADOS, IMPERMEABILIZACION DE CUBIERTA Y REPARACIONES SEDE PRINCIPAL EMPOCALDAS, MANIZALES.

JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL, obrando como proponente, presento propuesta respecto de la invitación de la referencia, de acuerdo con el contenido y alcance de dicha invitación y cuyas especificaciones declaro conocer y aceptar.

Manifiesto bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma de este documento, que no me encuentro incurso en ninguna de las incompatibilidades, inhabilidades o prohibiciones de que tratan las leyes colombianas, al igual que no estoy reportado en el boletín de responsables fiscales, no soy deudor moroso de ninguna entidad del estado y he cumplido con el pago de aportes al sistema de seguridad social del personal vinculado a la empresa que representamos.

También manifiesto que soy el único interesado en la propuesta que aquí presento, que ninguna otra persona, tiene interés en esta y en el contrato que se celebre que no tengo conexión alguna con otro oferente.

El valor total de la propuesta ANTES DE IVA ES DE: \$ 39.589.971

El valor de la propuesta CON AIU E IVA SOBRE UTILIDADES ES DE \$ 39.870.646

Adjunto igualmente como parte de esta propuesta los documentos indicados en la invitación.

Atentamente



JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL

Dirección: CRA 20 No. 30-03 OFIC 701

Cel: 3216461508.

Correo: jdjquintero@hotmail.es

EMPOCALDAS A.S. E.SP.

Reposición de tubería de Acueducto en el sector el Paraíso en el municipio de Risaralda Caldas

ITEM	DESCRIPCION	UND	CONTRACTUAL		
			CANTIDAD	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
1	PRELIMINARES				
2	Localización y replanteo	ml	110,00	6.000	660.000
3	Cerramiento con tela verde y soportes de guadua cada 2 metros	ml	132,00	15.700	2.072.400
4	Señal preventiva y reglamentaria	un	2,00	179.700	359.400
5	Instalación de valla institucional 2x4	un	1,00	909.500	909.500
6	DEMOLICIONES				
7	cañuelas	m ³	1,00	96.400	96.400
8	EXCAVACION				
9	En material común de 0 a 2m	m ³	80,00	26.700	2.136.000
10	Retiro de material sobrante en vehículo automotor	m ³	20,00	37.900	758.000
11	ESTRUCTURAS ACUEDUCTO				
12	Suministro e instalación de tubería PVC de 2"	ml	50,00	19.000	950.000
13	Instalación y Termofusion de tubería de polietileno de 14"	ml	60,00	110.300	6.618.000
14	Instalación y Termofusion de codo de polietileno de 14" por 90°	Un	2,00	1.323.500	2.647.000
15	Termofusion de Portaflanche de 14"	Un	2,00	661.800	1.323.600
16	Empalmes de a tubería de 14"	Un	2,00	1.481.400	2.962.800
17	Anclajes de tubería de Polietileno a tubería existente incluye 4 tubos de 1,5mts metálica de 2" y alambre galvanizado y concreto	Un	2,00	1.103.000	2.206.000
18	Instalación de acometidas de 1/2" desde el tubo madre hasta el medidor (incluye collar de derivación, manguera PF+UAD de 1/2" y adaptadores)	Un	10,00	104.800	1.048.000
19	Empalme a tubería existente de 2"	un	2,00	114.100	228.200
20	LLENOS				
21	Arena para base y atraque	m ³	6,00	139.500	837.000
22	Lleno compactado con material de la obra	m ³	63,00	20.700	1.304.100
23	Acompañamiento social durante toda la obra	mes	1,00	1.935.000	1.935.000
24	Elementos de bioseguridad para trabajadores los cuales se pagaran según factura mas AIU	Gl	1,00	2.494.300	2.494.300
25	Trabajador siso	mes	1,00	3.321.000	3.321.000
COSTO TOTAL					34.866.700
COSTO DIRECTO					25.836.754
ADMINISTRACION					24% 6.200.821
IMPREVISTOS					5% 1.291.838
UTILIDADES					5% 1.291.838
IVA SOBRE UTILIDAD					19% 245.449
COSTO TOTAL					34.866.700

EMPOCALDAS S.A. E.S.P. EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS SECCIONAL MANIZALES- CALDAS							
OBJETO: MANTENIMIENTO ACABADOS, IMPERMEABILIZACION DE CUBIERTA Y REPARACIONES SEDE PRINCIPAL EMPOCALDAS, MANIZALES. CIUDAD DE MANIZALES, CALDAS FECHA: Mayo de 2021							
FORMULARIO DE CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS							
ITEMS	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	VR Herramientas, Equipos, MO y Otros	VR Suministros	VR Unitario	VR. TOTAL
PRELIMINARES							
1							
1,1	LIJADO PARED, REVOQUE DE ACABADOS SOBRE MURO, VIGA O TECHO AFECTADO POR HUMEDAD. INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE ESCOMBROS	MT2	20	\$ 3.000	\$ 4.200	\$ 7.200	\$ 144.000
1,2	MANO DE OBRA EN LA DESINSTALACION DEL MANTO EXISTENTE, INCLUYE TRASCIEGO DEL MATERIAL RETIRADO DESDE LA CUBIERTA HASTA EL LUGAR DE CARGUE Y TRASLADO EN CAMIONETA HASTA BOTADERO AUTORIZADO.	MT2	50	\$ 5.300	\$ 2.600	\$ 7.900	\$ 395.000
ACABADOS							
2							
2,1	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SELLANTE TIPO SILICONA VENTANERIA EXISTENTE. (INCLUYE RETIRO DE SILICONA EXISTENTE)	MTL	6	\$ 3.000	\$ 4.000	\$ 7.000	\$ 42.000
2,2	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE PINTURA A 3 MANOS ALTA CALIDAD ALTA HUMEDAD, SOBRE MURO, VIGAS Y (BAJO TECHO, INCLUYE FILOS Y DILATACIONES.) COLOR SEGUN DISEÑO	MT2	20	\$ 9.500	\$ 12.800	\$ 22.300	\$ 445.000
2,3	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE GALON ESTUCO ACRILICO PARA INTERIORES ZONAS AFECTADAS, INCLUYE FILOS Y DILATACIONES.	MT2	20	\$ 6.400	\$ 7.900	\$ 14.300	\$ 286.000
IMPERMEABILIZACION CUBIERTA							
3							
3,1	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION DE MANTO ASFALTIO CON FOLI DE ALUMINIO EN 3.2 MM TIPO METAL FL103, IMPRIMADO CON EMULSION ASFALTICA EN CUBIERTA GENERAL, LINEAS CON PINTURA REFLECTIVA.	M2	50	\$ 10.600	\$ 37.300	\$ 47.900	\$ 2.395.000
	COSTO DIRECTO						\$ 3.708.000
	ADMINISTRACION			24%			\$ 889.920
	IMPREVISTOS			5%			\$ 185.400
	UTILIDADES			5%			\$ 185.400
	SUMA ANTES I.V.A						\$ 4.968.720
	I.V.A SOBRE UTILIDADES			19%			\$ 35.226
	SUMA TOTAL						\$ 5.003.946

Precio final con IVA incluido = \$ 39.870.646



JAIR DE JESUS QUINTERO CARVAJAL

INGENIERO CIVIL

PROPONENTE